
14. května – 20.00

21. května – 20.00

28. května – 20.00

7. května – 20.00

Životopisný / Krimi / Drama
USA
2018
135 min
ČSFD: 75 %

Dokumentární
Česko, 2019
91 min, ČSFD: 73 %

Komedie / Akční / Thriller
Island / Francie / Ukrajina
2018, 101 min, ČSFD: 85 %

Dokumentární
Velká Británie, 2015
79 min, ČSFD: 77 %

 BLACKKKLANSMAN 

 MANŽELSKÉ 
 ETUDY: NOVÁ 
 GENERACE 

 ŽENA 
 NA VÁLEČNÉ 
 STEZCE 

 SEDM PÍSNÍ 
 PRO DLOUHÝ 
 ŽIVOT 

Na začátku sedmdesátých let minulého století se Spojené státy 
vařily v záplavě demonstrací za lidská práva. V téže době se 
jeden mladý černý kluk s gigantickým afrem rozhodl rozšířit 
řady coloradské policie. Ron Stallworth byl první Afroameričan 
v tomhle sboru. Soustavným tlakem na nadřízené se mu nej-
dřív podařilo svléknout uniformu a v civilu in� ltrovat politické 
mítinky „černých bratrů“. Protože se mu nechtělo donášet na 
bližního svého, zvednul sluchátko, vytočil číslo Davida Dukea, 
místního předáka Ku-klux-klanu, a omotal si ho kolem prstu. 
Po pár telefonátech pronikl do struktur klanu. Když pak bylo 
potřeba nasadit do akce zapáleného rasistu Rona Stallwortha 
i fyzicky, ujal se té role Ronův kolega Flip Zimmerman, který 
docházel na tajná i veřejná setkání členů klanu s cílem získat 
co nejvíc informací a překazit plánované násilné operace. Zní 
to neuvěřitelně, zní to komicky, skutečně se to však stalo.

Mirka a Kuba se seznámili na technoparty, narodila se jim dcera 
a rozhodli se vzít. Svatbou začíná sedm let štěstí, lásky i bo-
lestivých pádů. Mladá dvojice čelí odvěkým výzvám, ale také 
lákadlům a záludnostem života v současném Česku. Přichází 
stěhování za město, druhé dítě, hypotéka, krize. Dokáže rodi-
na společně překonat největší překážku? Pomocí časosběrné 
metody zachycuje Hana Třeštíková ve svém režijním debutu 
soukromá dramata strhujícím způsobem. Navazuje tak na dílo 
své matky Heleny, která tento populární formát proslavila.

Padesátnice Halla je zdánlivě spořádaná učitelka a sbormist-
ryně, ale pod klidným zevnějškem dříme víc, než se na první 
pohled zdá. Tvrdá a nekompromisní žena má ještě druhý život 
– vede totiž soukromou válku s průmyslovými giganty, kteří 
ničí islandskou krajinu. Nejhledanější žena ostrova řeší s lukem 
v ruce dilema mnohých z nás: jak svým dílem přispět k tomu, 
aby nedošlo k ekologické a sociální katastrofě?

Snímek představuje šest mužů a žen různého věku, kteří už 
nemají naději na vyléčení, přitom však netuší, zda je moderní 
medicína udrží při životě týdny, měsíce, nebo dokonce roky. 
Sedmou postavou � lmu je sestra Mandy, která dokáže paci-
entům velmi pozorně naslouchat a zároveň je nakazit svým 
nadšením pro hudbu a zpěv tak, že jim přináší terapeutické 
účinky. Všichni se setkávají ve skotském hospicu poskytujícím 
širokou škálu paliativní péče. Režisérka Amy Hardie natočila 
nesentimentální a přitom velmi citlivý dokument – muzikál, 
který ač pojednává o smutných věcech, vyvolá úsměv na tváři.

Vstupné 70 Kč

Vstupné 70 Kč

Vstupné 70 Kč

Vstup zdarma!

KVĚTEN

K I N O V Á N Í
pravidelné filmové projekce 
hraných i dokumentárních filmů

ve spolupráci s Aero� lms, Člověk v tísni 
a Kinedok

Více informací o plánovaných akcích se dozvíte na www.hoffmanuv-dvur.cz. Změna programu vyhrazena.


